~P,\J~j~'j:'' Í~:orn:
(; 61
\.~ Nº 051 g

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO - SEMAS BARCARENA

lidia brito <lidia.c.bri to@hotmail.com>
Qua. 22/09/202110:29

·'::r -ti E Para: papestvila@yahoo.com .br <papestvila@yahoo.com.br>; papevila@outlook.com <papevila@ou tlook.com > ~.t.r,,. · ·
~.,).

.:10 .1.t . i.\J~
~ @J 2 anexos (7 MB)

CCF _000332.pdf; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002-2021 PREGÃO 9-023-2021.pdf;

Bom dia,

Segue em anexo ofício de solicitação de adesão à ata de registro de preços nº 002/2021, referente ao pregão 9-
023/2021.

Ficamos no aguardo.

Lídia Brito

SEMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social- Barcarena/PA.
Licitação e Contratos - SEMAS.

'--' Fones para contato: (91) 3753-1000 / (91) 99637-8362

'--"

.___,,

• , . .,
BARCARENA

PREFEITURA
1i'llha/J,o,q11R-U//R,f>l/(}WJ,p<>ll(J·

Ofício Nº 217/2021 - Licitação e Contratos - SEMAS

4'1·,1 P,\1:lJ;:---,
/4~ ~ '~,,_;~
({ l'OUM. ,1
\t Nº 052 } J ,,~,,: ?l1v ~· ,,;,,/- - :-,.'-

~~1.,/.J :\\~\
(J C/ I ., ;\J\J"

Barcarena/PA, 22 de setembro de 2021 .

Ao
Sr. Eldenir do Socorro Macêdo da Silva
Representante Outorgado
Empresa: E. DOS. MACEDO DA SILVA - ME

Assunto: Adesão (Carona) a ATA de Registro de Preços nº 002/2021, advinda do Pregão

Eletrônico nº. 9-023/2021-SEMUSB.

Prezado Senhor,

Manifesto a Vossa Senhoria o interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social em

aderir à ATA de Registro de Preços nº 002/2021, referente ao pregão Eletrônico nº 9-023/2021

PMB, gerenciado pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSB Barcarena, que tem como

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

CONSUMO E OUTROS, na qual esta empresa é vencedora dos itens abaixo, tendo

registrado preços na referida ata.

ITEM

60 ,
65

119

127

128

130

131

132

134

135

Segue abaixo os itens e quantidades solicitadas para o fornecimento:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 003/2021- E DOS MACEDO

COTA EXCLUSIVA UND QTD

MEDALHA 29MM, MINI, DOURADA UND 150

GIZ DE CERA, CORES DIVERSAS, CAIXA CONTENDO 12 CORES, FORMATO

REDONDO, MEDINDO 8MM DE DIÂMETRO X 92MM DE COMPRIMENTO
ex 5

FOLHA DE CERTIFICADO 180G, A4, OPALINA BRANCO LISO, 1 PACOTES COM
UND 80 soo

AGULHA DE COSTURA MÃO MEDIA, N27 UND 25

BORDADO INGLÊS (VERMELHO, BRANCO, ROSA, VERDE CLARO E ESCURO,

AZUL CLARO E ROYAL, LILÁS, PRETO, LARANJA, AMARELO E ESTAMPADO) ROLO 20

ROLO CONTENDO 13,7 MM

FELTRO SOCMX1,40MT (AMARELO, AZUL, PRETO, VERM ELHO, ROSA, LILÁS,

VERDE CLARO E ESCURO, BRANCO, MARROM, LARANJA, ROXO, PELE E METRO 40

ESTAMPADOS)

FITA DE CETIM 3CMX10MT ROLO 30

FITA GORGURÃO lSMMXlO MT NAS CORES PRETO, ROXO, VERMELHO, AZUL,
ROLO 30

VERDE, ROSA, BRANCO E AMARELO

FITILHO DE CETIM 7 MMXlOO MT, CORES (AMARELO, AZUL, PRETO,

VERMELHO, ROSA, LILÁS, VERDE CLARO E ESCURO, BRANCO, MARROM, ROLO 60

LARANJA, ROXO, PELE E ESTAMPADA)

FIO DE LÃ 30 MT (AMARELO, AZUL, PRETO, VERMELHO, ROSA, LILÁS, VERDE
ROLO 60

CLARO E ESCURO, BRANCO, MARROM, LARANJA, ROXO, PELE E ESTAMPADA)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua Capitão Tomé Serrão nº 854 - Nazaré - CEP: 68.445-000 - Barca rena - Pará

Fone: (91) 3753-1000- email: semas@semasbarcarena.com

VALOR
TOTAL

UNITÁRIO
R$ 1,25 R$187,50

R$ 1,20 R$6,00

R$ 19,03 R$1.522,40

R$ 3,17 R$79,25

R$ 9,33 R$186,60

R$ 6,50 R$260,00

R$ 5,00 R$150,00

R$ 5,40 R$162,00

R$ 10,00 R$600,00

R$ 7,00 R$420,00

147

159

161

162

163

189

190

191

.,.__,.

,._,.

MANTA ACRÍLICA MEDIDAS 1,50X1MT

• ,e•""%
-~

BARCARENA
PREFEITURA

1i,aba/Jw.q11R< u1w, o,nosw,pow

VELCRO DUPLA FACE 19MMX25M (BRANCO, VERMELHO, AMARELO, VERDE,
AZUL PISCINA, AZUL CELESTE, VERDE CLARO, VERDE ESCURO)

ZÍPER 10CM, 20CM E 30CM

ALFINETE PEQUENO DE SEGURANÇA Nº 00 DOURADO

BARBANTE, ROLO CONTENDO 70 METROS

TOALHA DE ROSTO PEQUENA, TAMANHO 22X35CM

TOALHA DE ROSTO MÉDIA, TAMANHO 41X65CM

LENÇOL COM ELÁSTICO 2,50X2,30CM MATERIAL ALGODÃO, CORES CLARAS

TOTAL

Atenciosamente ,

METRO 10

METRO 60

UNO 60

ex 10

UNO 10

UNO 105

UNO 55

UNO 1

FRA~A TEIXEIIJ~ DIAS
SECRETÁRIA MUNICIPM.Jlf.ASSISTÊNCIA SOCIAL

DECRETO Nº 0015/2021 - GPMB

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL
Rua Capitão Tomé Serrão nº 854 - Nazaré - CEP: 68.445-000 • Barcarena - Pará

Fone: (91) 3753-1000- email : semas@semasbarcarena.com

~:--:--"" / \\~\ \. l P,.J. Ú/.·

t ... ~ ·/j--1
'<'º ~ :-, ç,

f JFOLHA \\
~ ~ ;1
\ ~ Nº 053 Jj , . .)" ffC ·"" f \ /..;, ~ ,

:,_ ·(j , ..:,
~ :,,;,.. . ................ ... ~~~-

R$ 12,40 R$124,00

R$ 15,91 R$954,60

RS 4,20 RS252,00

R$ 7,00 R$70,00

R$ 4,68 R$46,80

R$ 2,25 R$236,25

R$ 5,50 R$302,50

R$ 30,97 R$30,97

R$ 5.590,87

-..._./

'--'

RE: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO - SEMAS BARCARENA

Papelaria dos Estudantes <papevila@outlook.com>
Qua. 22/09/ 202111:02

Para: lidia b rito <lidia.c.brito@hotmail.com >

Bom dia

Segue adesão assinada

Adriana

,,,,--
./':\,~\(.IP,\1. IJ1·'.

/,s-"'' . //~, ! ( IFIOU'IA

,.~~ Nº _()_54. ·i, ..::../1 .
~/.

a '"HH•• HH•H .. _ • ••••MHHMH MM •- --•••••HH •••••• -••-•---• •--••••

De: lidia brito <lidia .c.brito@hotmail.com>

Envia • .-Jo: quarta-feira, 22 de setembro de 202111:29

Para: papestvi la@yahoo.com .br <papestvi la@yahoo.com.br>; papevil a@outlook.com <papevila@outlook .com>

Assunto: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO - SEMAS BARCARENA

Bom dia,

Segue em anexo ofício de solicitação de adesão à ata de registro de preços nº 002/2021, referente ao pregão 9-

023/2021.

Ficamos no aguardo .

Lídia Brito

SEMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social - Barcarena!PA.
Licitação e Contratos - SEMAS.
Fones para contato: (91) 3753-1000 / (91) 99637-8362

'--.../

-...__/

---. ,,t-11C1P,\1. DJ.· ··
~ ·/_/

'<"'?- '1,;,('
,...~ -?

1f !FOLHA i
E. DOS. MACEDO DA SILV~~ 05 ,._. r

CNPJ - 02525328/0001-57 INSC. ESTADUAL- 15.200.247-2 "- %. Nº J~ ef
RUA CONEGO SILVESTRE P. SERRA, 66 QD. 273 LT 01 \~..,. 7{Í;( .;;,~

FONE- 091-3754-2320 FAX 091-3754-4026 ,✓J_j0 _ L'!(JJ\J"'-õ~~
VILA DOS CABANOS - BARCARENA ~

DECLARAÇÃO DE CONCORDÂNCIA

Secretaria Municipal de Assistência Social
Sr. Francinea Teixeira Dias

Declaramos que concordamos em atender a solicitação desta
Secretaria na Adesão (carona) da Ata de Registro de Preço nº 002/2021, referente ao
Pregão Presencial nº 9-023/2021 GPMB, gerenciado pela Secretaria Municipal de
Saúde- SEMUSB, que tem objeto Contratação de Empresa para Aquisição de Material
de consumo e outros, na qual esta empresa é vencedora dos itens registrado na referida
Ata.

Barcarena, -Pá, 22 de Setembro de 2021 .

E DO S MACEDO DA Assinado de forma dig ital por E DOS
MACEDO DA SILVA:02525328000157

SILVA:02525328000157 Dados: 2021 .09.22 11:53:08 -03'00'

E. DO S. MACEDO DA SILVA

"--,/

--

•• ,,t-1ÍÍ'.ll'M.~J :-:--'
,, 11""'

-?1'(' ar.a~
·~ 1

1.:: HJ LHA. í'~ ..,_, ..,_
"' ·;.

1 "- o

BARCARENA
PREFEITURA

T roba/Junµie u1re•o-1w.HO-povo,

OFÍCIO Nº 218/2021 - LICITAÇÃO E CONTRATOS - SEMAS

\ \ Nº _05G
'+ ... f.,..
'-_'"'·

Barcarena/PA, 22 de setembro de 2021 .

Ao
Sr. MARCIMILIANO MAC DOWEL
Representante Outorgado
Empresa: MMD PINHEIRO NETO COM. DE MOVEIS EIRELI ME

Assunto: Adesão (Carona) a A TA de Registro de Preços nº 003/2021 , advinda do Pregão

Eletrônico nº. 9-023/2021-SEMUSB.

Prezado Senhor,

Manifesto a Vossa Senhoria o interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social em

aderir à ATA de Registro de Preços nº 003/2021, referente ao pregão Eletrônico nº 9-023/2021

SEMUSB, gerenciado pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSB Barcarena, que tem como

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E

OUTROS, na qual esta empresa é vencedora dos itens abaixo, tendo registrado preços na

referida ata.

ITEM

56

t_J]

58

61

62

63

64

66

67

69

Segue abaixo os itens e quantidades solicitadas para o fornecimento:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 003/2021- MMD PINHEIRO

COTA EXCLUSIVA UNO QTD

BOLA DE FUTEBOL PARA CAMPO UND 2

BOLA DE HANDEBOL SEM COSTURA UND 2

BOLA DE VÔLEI TRADICIONAL UND 2

TROFÉU TAÇA TROFÉU 19,5 CM, DOURADA UND 2

EVA LISO, CORES DIVERSAS, MEDINDO 600X400X2MM UNO 700

COLA COLORIDA (VERMELHO, PRETO, AMARELO, VERDE, AZUL, ROSA,
FRASCO 25

BRANCO E LARANJA) CONTENDO 23 GRAMAS CAIXA COM 6 UNIDADES

LÁPIS DE COR, CONTENDO 24 CORES, COM DIÂMETRO DE lOMM E ex 14
COM PRIMENTO DE 175MM, FEITO EM MADEIRA 100% REFLORESTADA

COLA BRANCA, LÍQUIDA, CONTENDO 90 GRAMAS FRASCO 160

COLA SILICONE, LÍQUIDO TRANSPARENTE, CONTENDO 60ML FRASCO 5

MASSA DE MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE

CEREAIS E CLORETO DE SÓDIO, APRESENTANDO 12 BASTÕES, CORES ex 40

DIVERSAS, 180G

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua Capitão Tomé Serrão n• 854 - Naza ré - CEP: 68.445-000 - Barcarena - Pará

Fone: (91) 3753-1000- email: semas@semasbarcarena .com

VALOR
TOTAL

UNITÁRIO

R$ 70,00 R$140,00

R$ 85,00 R$170,00

R$ 30,00 R$60,00

R$ 20,00 R$40,00

R$ 1,50 R$1.050,00

R$ 6,50 R$162,50

R$ 6,90 R$96,60

R$ 1,70 R$272,00

R$ 2,90 R$14,50

R$ 2,90 R$116,00

70

71

72

79

83

84

87

'-....,,' 88

89

90

~1

94

97

98

101

103

104

109

111

'-._,,-

113

114

115

1~8

120

123

136

137

140

141

142

.... ,ce···-~
~
BARCAREMA

PREFEITURA
Ti'llball,,

TINTA GUACHE, A TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA~ ÇO~/,~ DIVERSAS, CONTENDO
2S0ML. CAIXA CONTENDO 6 UNIDADES . 1·• : . .'

. , . ·

CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL, ESTOJO COM 12 2 oRES,· COMPOSIÇÃO:
PONTA EM POLIÉSTER, RESINA PLÁSTICA E TINTA ATÓXICÀ ÁJiASE DE ÁGUA

TESOURA, SEM PONTA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM :1,2MM, PONTAS
ARREDONDAS, CABO COM FORMATO ANATÔMICO

CANETA PARA TECIDO (PRETO, VERMELHO, AMARELO, ROSA, BRANCO,
VERDE E AZUL)

COLA SUPERCOLA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À TECBOND.
CONTENDO 20G

COLA PARA E.V.A, POTE COM 90G

COLA SILICONE GRANDE CONTENDO 100 ML

E.V.A COM GLITTER 40CMX60CM (PRETO, VERMELHO, AZUL, AMARELO,
VERDE, LILÁS, ROSA, BRANCO, ROXO, LARANJA E CREME)

E.V.A ESTAMPADO 40CMX60CM

FITA DUREX 48MMX50MT

FITA CREPE 40MMX50 MT

GRAMPEADOR MÉDIO, CAPACIDADE DE 50 FOLHAS

GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 6MM E 8MM

GLITTER CORES DIVERSAS, EMBALAGEM DE 3G

LIGA ELÁSTICA, CONTENDO 120 UNIDADE

PAPEL CANSON (AMARELO, AZU L, PRETO, VERMELHO, ROSA, LILÁS, VERDE
CLARO E ESCURO, BRANCO, MARROM, LARANJA, ROXO, BEGE E ESTAMPADO)
32 FOLHAS A4 80G/M2

PAPEL CARMIM (AMARELO, AZUL, PRETO, VERMELHO, ROSA, LILÁS, VERDE
CLARO E ESCURO, BRANCO, MARROM, LARANJA, ROXO, DOURADO,
PRATEADO E BEGE) FORMATO 48X66CM

KIT PINCEL PARA PINTURA EM TELA NQ O, 8, 10, 12, 15, 18 E 20

TESOURA COM PONTA GRANDE PARA CORTAR TECIDO, 19 CM

TINTA ACRIPUFF 35ML (VERMELHO, BRANCO, ROSA, AZUL, VERDE VÁRIOS
TONS, AMARELO VÁRIOS TONS, LARANJA, VINHO, PÚRPURA, LILÁS,
MAGENTA, MARROM, PRETO, TERRA QUEIMADA)

TINTA RELEVO 35ML (VERMELHO, BRANCO, ROSA, AZUL, VERDE VÁRIOS
TONS, AMARELO VÁRIOS TONS, LARANJA, VINHO, PÚRPURA, LILÁS,
MAGENTA, MARROM, PRETO, TERRA QUEIMADA)

TINTA PARA TECIDO TAMANHO 250 ML (VERMELHO, BRANCO, ROSA, AZUL,
VERDE VÁRIOS TONS, AMARELO VÁRIOS TONS, LARANJA, VINHO, PÚRPURA,
LILÁS, MAGENTA, MARROM, PRETO, TERRA QUEIMADA)

FITA DUPLA FACE 12MMX2MT

PAPEL CREPOM 48CMX2MT, CORES VARIADAS

TNT 1,00X1,40M (VERMELHO, BRANCO, ROS AZUL, VERDE VÁRIOS TONS,
AMAREL LARANJA, VINHO, LILÁS, MARROM, PRETO)

FIO BARBANTE PARA CROCHÊ 1,8 KG TRÊS TONALIDADES DE COR ROSA, 8
FIOS COM 593 METROS

FIO BARBANTE PARA CROCHÊ 1,8 KG TRÊS TONALIDADES DE COR AZUL, 8
FIOS COM 593 METROS

FIO BARBANTE PARA CROCHÊ 1,8 KG TRÊS TONALIDADES DE COR VERMELHO,
8 FIOS COM 593 METROS

FIO BARBANTE PARA CROCHÊ 1,8 KG TRÊS TONALIDADES DE COR ROXO, 8
FIOS COM 593 METROS

FIO BARBANTE PARA CROCHÊ 1,8 KG TRÊS TONALIDADES DE COR CINZA, 8

ex

ex

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

ROLO

ROLO

UND

ex

UND

PCT

UND

PCT

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

METRO

ROLO

ROLO

ROLO

ROLO

ROLO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

10

50

25

60

30

10

10

50

100

20

5

5

5

30

25

120

120

30

25

100

100

100

15

120

240

7

7

7

7

7

Rua Capitão Tomé Serrão nº 854 - Nazaré - CEP: 68.445-000 - Barca rena - Pará
Fone: (91) 3753-1000 - emai l: semas@semasbarcarena .com

, 11"\C\l',\l~l.J;:·-,"
,,. t>,.,.. · /.1,; --!t~~- ✓,,('~

f § IFOLHA -1\\
q "' : ' f '· 0~7 s; ' Q '!,\,.l i o V ..

. , &. l\à ---· .:::: .~ ,

y-i',,, .. ..,, . (111>( <3/ .,.,
.,

.... "",'f, l N 7l .J

R$ 22,00 R$220,00

R$ 5,30 R$265,00

R$ 3,30 R$82,50

R$ 5,30 R$318,00

R$ 5,40 R$162,00

R$ 5,40 R$54,00

R$ 4,50 R$45,00

R$13,80 R$690,00

R$ 5,60 R$560,00

R$ 4,70 R$94,00

R$ 8,00 R$40,00

R$ 24,00 R$ 120,00

RS 11,95 R$59,75

R$ 2,00 R$60,00

R$ 2,10 R$52,50

R$ 6,40 R$768,00

R$ 0,95 R$114,00

R$ 48,15 R$1.444,50

R$ 28,05 R$701,25

R$ 4,65 R$465,00

R$ 5,30 R$530,00

R$ 15,40 R$1.540,00

R$ 10,95 R$164,25

R$ 1,40 R$168,00

R$ 2,50 R$600,00

R$ 31,00 R$217,00

R$ 31,00 R$217,00

R$ 43,50 R$304,50

R$ 43,50 R$304,50

R$ 43,50 R$304,50

'-../

.,,,__,.

...
~ .. ... ,

BARCARENA

---
\)1'<1\'.IP,\ J. li/' ,

'(,~ ·/.t..c, .

. S-: '1'~
r-.." -7

ff f lFOL!HlA ~ '\
[

li "'° ·;;,
~ ·1

. : ~ i O 058 §_(
' , l'-l ::- ,1

~ -' ...... . ~~-

' ;- C#i rtt• &HBS·#b&i# N

FIOS COM 593 METROS

143
FIO BARBANTE PARA CROCHÊ 1,8 KG TRÊS TONALIDADES DE COR MARROM, 8 ROLO R$

43
O R$

304 50
• FIOS COM 593 METROS

7
,
5

,

4 4 FIO BARBANTE PARA CROCHÊ 1,8 KG DE COR PRETO, 8 FIOS COM 593 ROLO 7 R" 43 50 RS 3 04 5 0 1 METROS .,. ' '

145
FIO BARBANTE PARA CROCHÊ 1,8 KG DE COR BRANCO, 8 FIOS COM 593 ROLO

7
R$

43 50
R$

304 50
METROS ' '

LINHA PARA COSTURA 120 -1500M (AMARELO, AZUL, PRETO, VERMELHO,

146 ROSA, LILÁS, VERDE CLARO E ESCURO, BRANCO, MARROM, LARANJA, ROXO E UNO 40 R$ 5,00 R$200,00

BEG E)

153 TECIDO DE ALGODÃO COM ESTAMPAS PEQUENAS, LARGURA 1,50M METRO 100 R$ 12,00 R$1 .200,00

154 TECIDO DE ALGODÃO COM ESTAMPAS MEDIAS, LARGURA 1,50M METRO 50 R$ 15,00 R$750,00

155
TECIDO FAILETE 1,50M LARGURA (AZUL ROYAL, VERMELHO, ROSA, VERDE E METRO lO0 R$ 14 50

R$1.450 00
BRANCO) ' '

156 TECIDO CHITA 4M LARGURA METRO 100 R$ 8,50 R$850,00

157 TECIDO MALHA VISCOLYCRA LARGURA 1,80CM (VERMELHO, AMARELO, METRO l00 R$ 18 00 R$1.800 00
BRANCO, AZUL, VERDE, ROSA) ' '

c
8

TECIDO OXFORD (BRANCO, VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL PISCINA, METRO l00 R$ 7 30 R$730 00
1:, AZUL CELESTE, VERDE CLARO, VERDE ESCURO) 1,50M DE LARGURA ' '

TOTAL R$ 20.680,35

Atenciosamente,

RADIAS
SECRETÁRIA MUNI~ ASSISTÊNCIA SOCIAL

DECRETO Nº 0015/2021 - GPMB

-~(

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MMD PINw.;rno NETO
CNPJ ,, r;ffit \ 3410001-19

Rua Capitão Tomé Serrã,o nº 854 - Nazaré - CEP : 68.445-000 - Barca rena - Pará

Fone: (91) 3753-1000 - email: semas@semasbarcarena .com

JJ/o ri 8VcJt

		2021-11-16T14:49:06-0300
	FRANCINEA TEIXEIRA DIAS:60787694215